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SIG:

Zahorras:

Vegetada:

Hidrosiembra:

Especies diferentes:

Ejemplares:

Adultos:

Alvéolos:

6,4 ha

7.447 m²

56.745 m²

52.360 m²

28

20.090

7.399

12.691

Superficies

Plantación

Distrito de Moncloa - Aravaca

Calle América

Avenida del Talgo

Acera junto a la M-508

Accesos

Bosque árido

Bosque húmedo

Bosque de transición

Campo de almendros

Accesos al bosque

Bosque de Alineación

Taludes

Áreas verdes

Juegos infantiles

Áreas uso público

Zona de calistenia

Áreas deportivas

Un parque forestal sirve como conector entre el parque Adolfo Suarez en Pozuelo de

Alarcón, el Monte del Pilar, el arroyo de Pozuelo y El Pardo.

Un lugar de vistas espectaculares de la cornisa de Madrid, proyecta una red de paseos

peatonal y una serie de bosques con vegetación autóctona, que interconexionan los

accesos y áreas estanciales proyectadas.

Se han diseñado 3 accesos a la parcela ubicados, al norte en la avenida del Talgo, al sur

desde la calle América y desde la acera perimetral al Colegio Americano en su lindero

con la M-508.

Para la recogida de aguas pluviales, además de cunetas drenantes y tanques de

infiltración, se han construido 11 jardines de lluvia, que facilitarán la retención y posterior

infiltración del agua de lluvia y reducirán la escorrentía del agua superficial. Estos sistemas

de drenaje sostenible cuentan con una mezcla de suelo para favorecer la biorretención y

por consiguiente proporcionar un medio adecuado para el crecimiento vegetal.

Para la selección de especies vegetales se han tenido en cuenta las características de

cada espacio, complementando además la plantación de arbolado con masas arbustivas,

cuya cobertura de suelo es fundamental para el mantenimiento de la materia orgánica

del mismo.

Ver en Google Maps

https://www.google.com/maps/@40.4453811,-3.7815747,602m/data=!3m1!1e3!5m1!1e1

